
1/11 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle ust. § 20 a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů vydává 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

 
dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“),  

že záměr 

„II/431 Manerov - obchvat“,  

k. ú. Moravské Prusy, Hlubočany, Kučerov, Bohdalice, okr. Vyškov, 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 
 
1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona:  

II/431 Manerov - obchvat 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) pod bodem 
49 – Silnice všech tříd a místní komunikace I. a II. třídy o méně než čtyřech jízdních pruzích 
od stanovené délky 2 km; ostatní pozemní komunikace od stanovené délky 2 km a od stanovené 
návrhové intenzity dopravy předpokládané pro novostavby a ročního průměru denních intenzit 
pro stávající stavby 1 000 vozidel/24 hodin. 

2. Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je stavba dvoupruhové silnice II/431 v úseku od konce místní části Zouvalka 
obce Prusy-Boškůvky ve stávající trase a navazujícím obchvatem obce Manerov. Celková délka 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

Č. j. Sp. Zn. Vyřizuje/linka Brno 
JMK 18458/2019 S-JMK 18458/2019 OŽP/Vlč Ing. Vlčková/2325 28.03.2019 



2/11 

trasy je 2 900 m. Součástí záměru je úprava souvisejících komunikací, napojení polních cest a 
účelových komunikací. 
 
3. Umístění záměru:   

kraj: Jihomoravský 

okres: Vyškov 

obce: Prusy-Boškůvky, Hlubočany, Kučerov, Bohdalice-Pavlovice  

k. ú.: Hlubočany, Kučerov, Moravské Prusy, Bohdalice 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem je stavba silnice II/431 v úseku od konce části Zouvalka obce Prusy-Boškůvky ve stávající 
trase a navazujícím obchvatem obce Manerov v okrese Vyškov na území Jihomoravského kraje. 
Tato silnice zajišťuje propojení Vyškova a Bučovic. Celý úsek se nachází v extravilánu. Stavbou 
dojde k rozšíření silnice na kategorii S 9,5/70, k narovnání směrových a výškových vedení trasy, k 
odstranění bodových závad obchvatem Manerova a k odklonění dopravy mimo obec. 
Silnice II/431 je vedena mezi městem Vyškov a městem Ždánice, kde se napojuje na silnici I/54.  
 
Související stavby: 
• Rozšíření SV Vyškov II. Etapa větev Švabinská, 1. stavba – zpracovaná firmou AQUA PROCON 
s.r.o., Palackého tř. 12, 612 00 Brno, 03/2017, stupeň ZD 
• Rozšíření SV Vyškov II. Etapa větev Švabinská, 2. stavba – zpracovaná firmou AQUA PROCON 
s.r.o., Palackého tř. 12, 612 00 Brno, 04/2016, stupeň DÚR 
 
Dle vyjádření Městského úřadu Vyškov, odboru územního plánování a rozvoje, 
č. j. MV 58322/2018, ze dne 18.09.2018, je záměr v souladu s územními plány dotčených obcí.  

Orgán ochrany přírody krajského úřadu ve svém stanovisku vydaném podle ustanovení §45i odst. 
1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů č. j. JMK 
162806/2017 ze dne 13.11.2017 vyloučil významný vliv uvedeného záměru na evropsky významné 
lokality a ptačí oblasti soustavy Natura 2000. 
 
5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Začátek stavby se nachází za částí Zouvalka obce Prusy-Boškůvky v km 0,000 = km 4,567 stáv. 
silničního pasportu silnice II/431. Konec úpravy je v km 2,900 = km 7,520 stáv. silničního pasportu 
silnice II/431. Celková délka trasy je 2 900 m. Jedná se o stavbu silnice II/431 v úseku od konce 
části Zouvalka obce Prusy-Boškůvky ve stávající trase a navazujícím obchvatem obce Manerov. 
Tato silnice zajišťuje propojení Vyškova a Bučovic. Celý úsek je veden v extravilánu. Stavbou dojde 
k rozšíření silnice na kategorii S 9,5/70, k narovnání směrových a výškových vedení trasy, k 
odstranění bodových závad obchvatem Manerova a k odklonění dopravy mimo obec. 
V km 0,000 – 1,300 a v km 2,500 - KÚ vede trasa ve stávajícím silničním koridoru. V km 1,300 – 
2,500 se trasa odklání a obchází severovýchodně Manerov. 
Součástí silničních objektů je napojení souvisejících komunikací, napojení polních cest a účelových 
komunikací. 
V km 0,40470 vpravo dojde k úpravě stávající křižovatky napojení místní části obce Hlubočany 
Terešov. V km 1,461 vpravo je navrženo nové připojení místní části obce Bohdalice – Pavlovice 
Manerova včetně odbočovacího pruhu vlevo. Kategorie místní komunikace je S 7,5/50. 



3/11 

V km 0,200 vpravo, v km 0,366, v km 0,943 vlevo, v km 1,185, v km 1,461 a v km 2,631 vlevo dojde 
k napojení stávajících polních cest. Nově bude provedena přeložka polní cesty za zahradami v km 
2,05 vpravo, která není napojena na obchvat Manerova. Kategorie polních cest je navržena P4/30 
a P4/20. 
Dále jsou navrženy nové autobusové zálivy včetně nástupišť, a to v km 0,450 vpravo i vlevo. 
Rozměry zálivů jsou Lv=35 m, LNH= 13 m a Ly= 15 m. Šířka nástupišť je 2,20m a šířka chodníků je 
2,0 m. V km 0,423 je navrženo místo pro přecházení. V místě zastávek bude SDZ snížená rychlost 
na 70 km/h. 
Další autobusový záliv je navržen na začátku Manerova před stávající zpevněnou plochou vpravo. 
Ta bude sloužit jako točna pro autobusy. Rozměry zálivů je Lv=25 m, LNH= 13m a Ly= 10 m. Šířka 
nástupiště je 2,20m a šířka chodníku je 2,0 m. 
Napojení vodojemu nebude provedeno z obchvatu Manerova, ale bude zajištěno ze stávající 
silnice II/431, která bude po vybudování obchvatu zařazena jako místní komunikace. Kategorie 
této účelové komunikace je MO1k 4/30. 
Napojení účelové komunikace ke skládce bude provedeno v km 2,060 vlevo. 
Součástí silničních objektů je napojení souvisejících komunikací, napojení polních cest a účelových 
komunikací. 

V souvislosti s maximální možnou ochranou životního prostředí a omezením vlivů hluku a prašnosti 
v rámci výstavby budou dodržovány následující podmínky: 

̶ staveništní komunikace budou průběžně udržovány, čištěny a kropeny, v suchém období 
budou kropeny všechny prašné plochy staveniště,  

̶ vozidla a mechanizmy, vyjíždějící ze staveniště na veřejné komunikace, budou čištěny v čistící 
zóně, vybavené bezodtokovou sběrnou jímkou,  

̶ prašný materiál bude přepravován na uzavřených korbách (např. krytých plachtou),  
̶ při větrném a dlouhodobě suchém počasí nebudou prováděny terénní úpravy v blízkosti 

obytné zástavby – tedy ve východní části zájmové lokality, 
̶ v případě znečištění silnic mimo areál stavby (veřejné komunikace) zajistí zhotovitel stavby 

jejich čištění, 
̶ bude používán pouze moderní strojový park s vyhovujícími hlukovými parametry,  
̶ stavební práce se budou provádět jen v pracovní dny, v době od 7 do 21 hod., noční provoz na 

staveništi bude vyloučen.   
 

6. Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Správa a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem Žerotínovo 
náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ 70932581, zastoupená na základě plné moci ze dne 12.05.2017 
společností DOPRAVOPROJKT Ostrava a.s., se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČ 42767377 

 

7. Zpracovatel oznámení: 

Ing. Michal Damek, autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona 
č. 100/2001 Sb. (rozhodnutí Ministerstva životního prostředí č. j. MZP/2018/710/1715). 

 
 
 
 
 



4/11 

Odůvodnění 

1. Průběh řízení 

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 
písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), obdržel dne 04.02.2019 oznámení záměru „II/431 Manerov - obchvat“, 
k. ú. Moravské Prusy, Hlubočany, Kučerov, Bohdalice, okr. Vyškov, od Správy a údržby silnic 
Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 
Brno, IČ 70932581, zastoupené na základě plné moci ze dne 12.05.2017 společností 
DOPRAVOPROJKT Ostrava a.s., se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava, IČ 42767377. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. V souladu s § 7 a přílohou č. 2 
zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona.  

Krajský úřad oznámil zahájení zjišťovací řízení dopisem č. j. JMK 21288/2019, ze dne 08.02.2019 a 
rozeslal v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií 
oznámení záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům s 
informací o možnosti vyjádřit se k oznámení dle § 6 odst. 8 zákona. Dále zajistil zveřejnění 
informace o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje a na úředních deskách obcí 
Bohdalice-Pavlovice, Hlubočany, Kučerov a Prusy-Boškůvky. Za den zveřejnění se považovalo 
zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně požádal obce Bohdalice-
Pavlovice, Hlubočany, Kučerov a Prusy-Boškůvky o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení 
informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

 
Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  

Jihomoravský kraj – oznámení a informaci o zahájení zjišťovacího řízení v písemné podobě obdržel 
dne 15.02.2019. Na úřední desce bylo oznámení zveřejněno 12.02.2019. 

Obec Bohdalice-Pavlovice – oznámení a informaci o zahájení zjišťovacího řízení v písemné podobě 
obdržela dne 18.02.2019. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce dne 21.02.2019.  

Obec Hlubočany – oznámení a informaci o zahájení zjišťovacího řízení v písemné podobě obdržela 
dne 15.02.2019. 

Obec Kučerov – oznámení a informaci o zahájení zjišťovacího řízení v písemné podobě obdržela 
dne 14.02.2019. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce dne 18.02.2019.  

Obec Prusy-Boškůvky - oznámení a informaci o zahájení zjišťovacího řízení v písemné podobě 
obdržela dne 15.02.2019.   
 
Dotčenými orgány státní správy byly: 

Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí – oznámení a informaci o zahájení zjišťovacího 
řízení v písemné podobě obdržel dne 12.02.2019, 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště Vyškov  – 
informaci obdržela dne 12.02.2019, 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – informaci obdržela dne 
12.02.2019. 



5/11 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení a jejich 
vypořádání: 

 Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí, č. j. MV 12084/2019, ze dne 04.03.2019, 
uvádí: 

Vodní hospodářství: 
V projektové dokumentaci jsou uvedené vodohospodářské objekty: SO 301 Rekonstrukce 
kanalizace v km 2,707 a SO 351 Přeložka vodovodu DN 500. 
Vodoprávní úřad k výše uvedené předložené projektové dokumentaci sděluje, že 
vodohospodářské objekty jsou vodním dílem a podléhají vodoprávnímu povolení. K žádosti o 
vodoprávní povolení výše uvedených stavebních objektů bude projektová dokumentace 
doplněna o ověření autorizační osobou (Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby 
ČKAIT ). O vodoprávní povolení stavby vodního díla požádá investor/žadatel věcně a místně 
příslušný vodoprávní úřad MěÚ Vyškov, OŽP v souladu s vyhláškou č. 183/2018 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a 
vyjádření vodoprávního úřadu. Žádost o povolení musí být podána na formuláři výše uvedené 
vyhlášky viz http://www.vyskov-mesto.cz, MěÚ Vyškov, OŽP – formuláře. 
Vodoprávní úřad dále upozorňuje, že se stavba částečně nachází v ochranném pásmu vodních 
zdrojů Terešov-Manerov (dále jen "ochranné pásmo vodních zdrojů"), vydaném ONV Vyškov, 
odbor VLHZ č.j. Vod 839/83 ze dne 28.11.1983; investor stavby/stavebník stavby musí 
respektovat podmínky uvedené v rozhodnutí ONV Vyškov, odbor VLHZ výše uvedeném a musí 
dodržovat režim činnosti v ochranném pásmu vodních zdrojů. 
Stavba výše uvedená podléhá vydání souhlasu vodoprávního úřadu dle ustanovení § 17, 
odst.1, písm. e) vodního zákona, které vydává věcně a místně příslušný vodoprávní úřad MěÚ 
Vyškov, OŽP. Žádost o souhlas se podává s PD (včetně dokladů) dle vyhlášky č. 183/2018 Sb. o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a 
vyjádření vodoprávního úřadu. 
 
Ochrana ZPF: 
Plánovaná stavba obchvatu Manerova včetně souvisejících staveb je situována z velké části na 
zemědělských pozemcích v k.ú. Moravské Prusy, Hlubočany, Kučerov, Bohdalice tvořící 
součást ZPF. Na umístění stavby obchvatu Manerova na zemědělských pozemcích viz. příloha 
F01_03 Tabulky záborů pozemků se vztahuje postup podle ustan. § 4 ve smyslu § 7 odst.1, 
dále § 9 odst.1 a 6 zákona č. 334/92 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Před podáním žádosti o povolení stavby podle zvláštních předpisů je povinností žadatele 
požádat orgán ochrany zemědělského půdního fondu o udělení souhlasu k trvalému odnětí 
půdy. Bez souhlasu k odnětí půdy nelze zahájit řízení o povolení stavby. Žadatel o odnětí půdy 
ze ZPF přiloží k žádosti ostatní doklady podle zákona č. 334/92 Sb. o ochraně ZPF a vyhlášky 
č.13/1994 Sb. 
Vzhledem k rozsahu požadavku na odnětí ZPF je třeba konstatovat, že na základě ustanovení 
§ 17 písm. d) zákona č. 334/92 Sb. o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů, je příslušné k 
vydání souhlasu k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF Ministerstvo životního prostředí, 
podáním učiněným u MěÚ Vyškov, odboru ŽP. 
 

Vypořádání OŽP: 
Požadavky budou řešeny v dalších stupních přípravy záměru. V části „Ochrana ZPF“ je chybně 
uveden příslušný úřad k vydání souhlasu k trvalému odnětí ze ZPF. Příslušným úřadem bude Krajský 
úřad Jihomoravského kraje. Podání bude učiněno u MěÚ Vyškov, odboru ŽP tak, jak je uvedeno.    



6/11 

 Jihomoravský kraj, vyjádření pod č. j. JMK 36478/2019, ze dne 06.03.2019, je bez připomínek. 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, vyjádření pod 
ČIŽP/47/2019/1826, ze dne 11.03.2019, uvádí: 

Vyjádření z hlediska odpadového hospodářství: 
Inspekce upozorňuje, že dle zákona o odpadech lze shromažďovat odpady pouze v místě 
vzniku, tedy na staveništi a je tedy důležité zahrnout do projektové dokumentace i místa 
předpokládaných mezideponií materiálů (zeminy a asfaltových směsí). 
 
Vyjádření z hlediska ochrany vod: 
Uvedený záměr leží v ochranném pásmu vodních zdrojů II. stupně. ČIŽP požaduje, aby v 
případě realizace záměru byla přijata dostatečná opatření pro zamezení ohrožení podzemních 
zdrojů pitné vody pro hromadné zásobování obyvatel pitnou vodou. 
 
Vyjádření z hlediska ochrany přírody: 
Plánované odstranění vzrostlé zeleně provádět mimo dobu hnízdění ptactva t.j. v období od 
15. srpna do konce února. 
 

Vypořádání OŽP: 
Požadavky budou řešeny v dalších stupních přípravy záměru. 

 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště Vyškov, 
vyjádření pod č. j. KHSJM 09891/2018/BK/HOK, Sp. zn. S-KHSJM 05183/2018, ze dne 
23.02.2018, je bez připomínek. 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – interní sdělení bez č. j., ze dne 
08.03.2019, je bez připomínek. 

 

3. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  
 
I. Charakteristika záměru 

Záměrem je stavba silnice II/431 v úseku od konce části Zouvalka obce Prusy-Boškůvky ve stávající 
trase a navazujícím obchvatem části Manerov v okrese Vyškov na území Jihomoravského kraje. 
Tato silnice zajišťuje propojení Vyškova a Bučovic. Celý úsek se nachází v extravilánu. Stavbou 
dojde k rozšíření silnice na kategorii S 9,5/70, k narovnání směrových a výškových vedení trasy, k 
odstranění bodových závad obchvatem Manerova a k odklonění dopravy mimo obec.  
Silnice II/431 je vedena mezi městem Vyškov a městem Ždánice, kde se napojuje na silnici I/54. 
Začátek řešeného území je za části Zouvalka (obec Prusy-Boškůvky) a konec obchvatu se napojuje 
na stávající silnici II/431 za části Manerov (obec Bohdalice-Pavlovice).  
V km 0,000 – 1,300 a v km 2,500 - KÚ vede trasa ve stávajícím silničním koridoru. V km 1,300 – 
2,500 se trasa odklání a obchází severovýchodně Manerov.  
V km 0,40470 vpravo dojde k úpravě stávající křižovatky napojení místní části obce Hlubočany 
Terešov. V km 1,461 vpravo je navrženo nové připojení části Manerov obce Bohdalice-Pavlovice 
včetně odbočovacího pruhu vlevo. Kategorie místní komunikace je S 7,5/50.  
V km 0,200 vpravo, v km 0,366, v km 0,943 vlevo, v km 1,185, v km 1,461 a v km 2,631 vlevo dojde 
k napojení stávajících polních cest. Nově bude provedena přeložka polní cesty za zahradami 



7/11 

v km 2,05 vpravo, která není napojena na obchvat Manerova. Kategorie polních cest je navržena 
P4/30 a P4/20.  
Napojení vodojemu nebude provedeno z obchvatu Manerova, ale bude zajištěno ze stávající 
silnice II/431, která bude po vybudování obchvatu zařazena jako místní komunikace. Kategorie 
této účelové komunikace je MO1k 4/30.  
Napojení účelové komunikace ke skládce bude provedeno v km 2,060 vlevo.  
Doprava v klidu není na této stavbě řešena.  
Stavbou budou dotčena ochranná pásma vedení inženýrských sítí. Před zahájením stavby je nutné 
provedení vytýčení inženýrských sítí jednotlivými správci na náklady zhotovitele.  
Přístup na staveniště je zajištěn z veřejných pozemních komunikací. Během výstavby bude 
částečně omezena doprava na okolních pozemních komunikacích. Stavba bude probíhat v několika 
etapách a bude probíhat s vyloučením provozu. Provoz bude probíhat po objízdné trase Hlubočany 
– Kučerov – Bohdalice. Celá stavba bude probíhat tak, aby doba omezení provozu na stávajících 
silnicích a místních komunikacích byla minimalizována. Přístupy na staveniště budou zajištěny ze 
stávající silnice II/431 a z místních komunikacích. 
Součástí silničních objektů je napojení souvisejících komunikací, napojení polních cest a účelových 
komunikací. 
 

II. Umístění záměru  

Kraj:    Jihomoravský 
Obce:    Bohdalice-Pavlovice, Hlubočany, Kučerov, Prusy-Boškůvky 
Katastrální území:  Moravské Prusy (734012), 
    Hlubočany (639486), 
    Kučerov (676896) 
    Bohdalice (606031) 
 
Moravské Prusy 734012 (okres Vyškov), seznam dotčených pozemků: 3713, 4467, 3712, 3715, 
3717, 4475, 4476, 3729, 3730, 4469/1, 377/14, 4477, 3727, 3725, 3723, 3721, 3719. 

Hlubočany 639486 (okres Vyškov), seznam dotčených pozemků: 2628, 2654, 2625, 2630, 2631, 
2847, 2846, 2629, 2912, 2863, 2850, 2851, 2845. 

Kučerov 676896 (okres Vyškov), seznam dotčených pozemků: 4911, 4971, 4912, 4964, 4972, 4968, 
4967, 4965, 4974, 4963, 4975, 4959, 4958, 4913, 4976, 4957, 4977, 4956, 4955, 4914/2, 4872, 
4901, 4914/3, 4914/4, 4914/5, 4896, 4954, 4898, 4897, 4914/6, 4914/1, 4914/9, 4923/3, 4914/7, 
4941/10, 4895, 4918, 4914/13, 4923/4, 4914/8, 4914/11, 4914/14, 4892, 4914/12, 4914/17, 
4914/18, 4914/15, 4914/16, 4914/19, 4950, 4923/5, 4923/6, 4923/7, 4949, 4923/1, 4923/9, 
4923/8, 4923/10, 4927, 4923/11, 4923/12, 4926, 4891, 4924. 

Bohdalice 606031(okres Vyškov), seznam dotčených pozemků: 1065, 2922, 2856, 2855, 2854, 
1012/1, 1012/8, 2840, 2826, 2820, 2669, 2824, 2821, 2793, 2818, 2786, 2785, 2914, 2780, 2781, 
2778, 2777, 2817, 2779, 2776, 2764, 2835, 2834, 2853, 2833, 2832, 2822, 2829, 2823, 2825. 

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

 Vlivy na půdu 

Z hlediska ovlivnění půdy budou v rámci stavby dotčeny půdy ZPF v katastrálních územích 
Bohdalice [606031], Hlubočany [639486], Kučerov [676896] a Moravské Prusy [734012]. Pozemky 
PUPFL nebudou stavbou dotčeny. Celkový trvalý zábor pozemků ZPF bude činit 62 268 m2. Celkový 



8/11 

dočasný zábor pozemků ZPF do 1 roku bude 13 322 m2. V místě stavby je navrženo sejmutí ornice 
v tl. 0,35 m. Mocnost snímané ornice je navržena s ohledem na provedené pedologické vpichové 
sondy ověřující mocnost humusového horizontu. 

V rámci hospodárného nakládání se skrytou ornicí byly stanoveny základní postupy: 
- snaha o nezřizování mezideponií (po skrytí ihned ornici transportovat k zužitkování) 
- omezit transport ornice na co nejkratší vzdálenosti (aby nedocházelo ke ztrátám a krádežím 

při transportu) 
- ornice je z části navržena pro účely ohumusování v rámci stavby. 

Při provádění skrývky je nutné dbát na to, aby nebyla spolu se skrývaným humusovým horizontem, 
přibírána i níže uložená vrstva pod ním. Při samotném skrývání a manipulaci se zeminou je nutné 
zamezit její kontaminaci. 
 

 Vlivy na kvalitu ovzduší a klima 

Realizace záměru nevyvolá změnu v četnosti stávající automobilové dopravy. Nejvýznamnější 
přínos záměru v oblasti vlivů na kvalitu ovzduší je ve vztahu k obyvatelům zejména Manerova, 
neboť v této části řešené trasy dojde k vymístění dopravy mimo zastavěnou část území. V úseku 
podél Manerova představuje záměr zbudování obchvatu, a tedy k vyvedení tranzitní dopravy 
mimo zastavěné území. Ponechané dopravní napojení Manerova bude využíváno fakticky pouze 
rezidenty. Jak již bylo řečeno výše, četnost dopravy nebude vlivem záměru změněna, avšak 
vedením dopravy novou trasou bude znamenat změnu v imisní situaci Manerova. Realizací záměru 
dojde ke snížení imisní zátěže v Manerově a přesun této zátěže do okolí nové trasy. Vzhledem k 
převládajícímu proudění větru směrem k západu lze očekávat celkové snížení zátěže obyvatelstva. 
Vzhledem ke zlepšení kvality vozovky lze očekávat částečné snížení sekundární prašnosti, případně 
drobné snížení množství emisí vlivem zvýšení plynulosti dopravy. 

Z hlediska vlivů na klimatickou situaci se vlivem nového záboru ploch neočekává žádné ovlivnění. 
Obchvat (místo nového záboru) je situován mimo četná ochranná pásma vodních zdrojů a 
odvodnění komunikace je navrženo do příkopů kterými jsou naváděny k zasakovacím prostorům. 
Nedojde tedy k odvedení srážkových vod z území. Rovněž vzhledem k rozsah plošného záboru 
silnice se neočekává zásadní zvýšení odparu dešťových srážek, a tedy snížení dotace podzemních a 
povrchových vod. Díky větší fragmentaci krajiny a koncepčně řešenému nakládání s dešťovými 
vodami se očekává snížení vlivu větrné a vodní eroze. Součástí záměru nebude rozsáhlé 
odlesňování. Z uvedených důvodů se očekává, že vliv na klima bude nulový. 
 

 Vlivy hluku 

Pro účely posouzení vlivů na hlukovou situaci byla zpracována hluková studie (DOPRAVOPROJKT 
Ostrava a.s., Ing. Damek, 11/2017). Hluková studie řešila zdroj hluku v zájmové lokalitě, kterým je 
zejména provoz na komunikace II/431. 

Na základě modelovaných hodnot lze konstatovat, že v současném stavu dochází na mnoha 
místech k překračování hlady hygienického limitu LAeq, v denní i noční době korigovaného s 
použitím korekce pro hluk z provozu na silnici II. třídy (+10 dB). Tato situace je vyvolána četnou 
dopravou vedenou v těsné blízkosti objektů obytné zástavby. 

Ve výhledovém stavu pro rok 2020 se zprovozněným obchvatem dojde v Manerově k 
významnému snížení hlukové zátěže, které bude znamenat dodržování hygienického limitu LAeq v 
denní i noční době. Citelná změna je zdůvodněna vyvedením dopravy na obchvatovou komunikaci, 
která je vedena v dostatečné vzdálenosti od zástavby Manerova, a navíc je řešena na 



9/11 

násypech/zářezech, tedy i výškově nebude korespondovat se zástavbou osady. V obci tak prakticky 
zůstane pouze osobní doprava rezidentů. Vedení navržené obchvatové trasy s předpokládaným 
dopravním zatížením nevyvolá potřebu realizace protihlukových opatření. 
 

 Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

Likvidace dešťových vod bude probíhat stejným způsobem, jako na stávajícím úseku komunikace. 
Odvodnění vozovky a pláně přeložené silnice II/431 bude zajištěno podélným a příčným sklonem 
ze svahu do otevřených příkopů, kterými budou odváděny do zasakovacích prostorů. Celkem jsou 
navrženo 5 zasakovacích objektů. Ve zbylých úsecích trasy budou dešťové vody svedeny do 
otevřených příkopů, ze kterých bude voda svedena volně do terénu. 

V místech, kdy komunikace prochází druhým ochranným pásmem vodního zdroje, kde není možno 
vody zasakovat, je voda odvedena směrem k jihu mimo ochranné pásmo kanalizačním sběračem. 

Dle inženýrskogeologického průzkumu (G-Consult, spol. s r.o., Ing. Zoglobossou, 11/2017) byl 
vyhodnocen vliv stavby na režim a kvalitu podzemních vod, kde bylo konstatováno, že stavba 
nebude mít vliv na režim podzemních vod. 

V zájmové lokalitě se nevyskytují žádné toky, které by zasahovaly do stavby. Dotčená plocha leží 
mimo záplavové území. V zájmové lokalitě ani v jejím okolí se nenacházejí zdroje podzemní vody 
pro zásobování obyvatel pitnou vodou ani chráněné oblasti přirozené akumulace vod. Vodní režim 
nebude stavbou narušen. 
 

 Vlivy na flóru a faunu a územní systém ekologické stability (ÚSES) 

Vliv na floru představuje zejména kácení mimolesních dřevin. Součástí projektové přípravy byl v 
zájmové lokalitě zpracován dendrologický průzkum (DOPRAVOPROJKT Ostrava a.s., Ing. Damek, 
08/2017). Součástí průzkumu byla provedena inventarizace zeleně (solitérní stromy, keře a skupiny 
stromů a porosty), která bude v rámci přípravy území pro výstavbu vykácena. 

Mimo kácených dřevin lze očekávat ovlivnění bylinného patra. Zde se předpokládá, že dotčené 
druhy patří mezi běžné taxony, které jsou v dané oblasti široce a hojně rozšířené. Dotčená 
rostlinná společenstva jsou vesměs poznamenána eutrofizací spojenou se zemědělským 
využíváním okolních pozemků. Vlivy na flóru jsou hodnoceny jako mírně negativní, akceptovatelné 
za provedení hodnotné náhradní výsadby. Návrh rozsahu náhradní výsadby bude proveden ve 
vyšším stupni projektové dokumentace a předložen jako součást žádosti o povelení kácení dřevin. 

Ovlivnění vegetačního krytu a kácení dřevin bude znamenat také zásah do biotopů zde žijících a 
lovících živočichů. Vzhledem k omezené rozloze dotčených porostů bude však vliv spočívající ve 
ztrátě biotopů zanedbatelný. Větší význam bude mít fragmentace území a rušení způsobené 
provozem na silnici. Celkově lze hodnotit vlivy na faunu a ekosystémy jako mírně negativní. 
 

 Vlivy na nemovité kulturní památky, archeologické památky a naleziště 

Realizací záměru nebudou dotčeny žádné kulturní památky. 

Vzhledem k tomu, že veškeré území státu je zařazeno jako plochy území archeologických nálezů 
(UAN) III. kategorie – může zde potenciálně v rámci realizace záměru dojít k archeologickým 
nálezům. Je nutné písemně ohlásit termín zahájení zemních prací s předstihem 30 dnů 
Archeologickému ústavu AV ČR, Brno. 

 

 



10/11 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh, především: 

– Vyjádření věcně a místně příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska ÚPD, 

– Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, dotčeného 
orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (č. j. JMK 162806/2017 ze dne 13.11.2017), 

– Mapové přílohy a podklady, 

– Inženýrskogeologický průzkum (G-Consult, spol. s r.o., Ing. Zoglobossou, 11/2017), 

– Pedologický průzkum (DOPRAVOPROJKT Ostrava a.s., Ing. Damek, 10/2017) 

– Návrh hosp. využití skrývek kulturních vrstev půdy a vyhodnocení důsledků stavby na ZPF 
(DOPRAVOPROJKT Ostrava a.s., Ing. Damek, 10/2017) 

– Bilance zemních prací (DOPRAVOPROJKT Ostrava a.s., Ing. Staněk, 12/2017) 

– Projekt nakládání s odpady (DOPRAVOPROJKT Ostrava a.s., Ing. Žeberová, 12/2017) 

– Hluková studie (DOPRAVOPROJKT Ostrava a.s., Ing. Damek, 11/2017) 

– Dendrologický průzkum (DOPRAVOPROJKT Ostrava a.s., Ing. Damek, 08/2017) 

– Vodohospodářské řešení stavby (DOPRAVOPROJKT Ostrava a.s., Ing. Staněk, 12/2017) 

2. Vyjádření uvedená v bodě 2. odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 
dotčených územně samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí 
o závěru zjišťovacího řízení oznamovateli, dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí 
dotčeným správním úřadům.  

Krajský úřad upozorňuje dotčené obce Bohdalice-Pavlovice, Hlubočany, Kučerov a Prusy-
Boškůvky na povinnost dle ustanovení § 16 odst. 2 zákona vyvěsit informaci o tomto závěru 
zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, neprodleně po jeho obdržení na své 
úřední desce, a to po dobu nejméně 15 dnů.  

Dotčené obce Bohdalice-Pavlovice, Hlubočany, Kučerov a Prusy-Boškůvky v souladu s 
ustanovením § 16 odst. 3 zákona neprodleně zašle písemné vyrozumění o dni vyvěšení krajskému 
úřadu. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí 
lze také nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1468. 

 

 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1468


11/11 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního prostředí 
podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění 
podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 

 
 
 
 
 

Ing. František Havíř  
vedoucí odboru 

v.z. Ing. Jiří Hájek, v.r. 
vedoucí oddělení posuzování vlivů 

 na životní prostředí 
 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Dagmar Vlčková 

 

Příloha: Obdržená vyjádření (obdrží oznamovatel/zástupce) 

 

Rozdělovník: 

Účastník řízení – oznamovatel (jeho zástupce) vč. obdržených vyjádření: 

DOPRAVOPROJKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

Obec Bohdalice - Pavlovice, k rukám starosty, Bohdalice 125, 683 41 Bohdalice  
Obec Hlubočany, k rukám starosty, Hlubočany 22, 682 01 Vyškov 1 
Obec Kučerov, k rukám starosty, Kučerov 21, 682 01 Vyškov 1 
Obec Prusy – Boškůvky, Moravské Prusy 40, 682 01 Vyškov 1 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
 

Na vědomí: 

Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 Vyškov 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště Vyškov, 
Masarykovo nám. 16, 682 01 Vyškov 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00  
Městský úřad Vyškov, stavební úřad, Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 Vyškov 1 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 
602 00 Brno 


